
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

desta Secretaria, devendo tais recursos serem aplicados no prazo de 60 
(sessenta dias) a partir da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e 
com 15 (quinze) dias após este, para prestação de contas.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 23 DE ABRIL DE 2019.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 426900

TORNAR SEM EFEITO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº014/2019 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação do Extrato do Convênio nº 01/2019, 
publicada no DOE nº 33.832, de 22/03/2019, protocolo nº 416666.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 426854

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 638/19 – DPG em 17/04/2019.
Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Defensora Pública MARIA DE BELEM 
BATISTA PEREIRA, matrícula 3085147, referente ao triênio 1995/1998, 
período 26/04/2019 a 24/06/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
 Defensora Pública Geral 

Protocolo: 427023
PORTARIA Nº 636/19 – DPG em, 16/04/2019.

Conceder 30 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública MARIA HELENA 
SOUZA DA SILVA, matrícula 5900274/1, referente ao triênio 2015/2018, 
período 15/04/2019 a 14/05/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES 
   Defensora Pública Geral

Protocolo: 427020

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 0011/2019.
PROCESSO N.º 2019/24.015- DPPA.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 001/2019-DPE,
 ATA SRP Nº 001/2019 - DPE.

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa APOLO COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº. 02.567.637/0001-90.
OBJETO: O CONTRATADO obriga-se a fornecer material de consumo/ex-
pediente - caixas de papelão para atender as demandas da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, no ano de 2019, conforme condições e exigên-
cias constantes nas especifi cações do Termo de Referência – Anexo I do 
Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2019, e executado de forma indireta.
DATA ASSINATURA: 22/04/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 6.840,00 (seis mil oitocentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458.
Natureza da Despesa: 339030.
Fonte: 0101.
Plano Interno (PI): 4210008458C
GP Pará: 253732
VIGÊNCIA: O presente Instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da sua assinatura. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de 
Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LUIZ HUMBERTO PITEIRA GONÇALVES.
CPF/MF: 306.274.002-72.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Avenida Wandenkolk, 270-B, Umarizal, 
CEP: 66.055-030, Belém/PA.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 426858
CONTRATO Nº: 012/2019.

PROCESSO N.º 2019/24.015- DPPA.
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 001/2019-DPE,

 ATA SRP Nº 002/2019 - DPE.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa FABRIL GRÁFICA E MALHARIA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 26.289.993/0001-57.
OBJETO: O CONTRATADO obriga-se a fornecer material de consumo/ex-
pediente - Capa de Processos para atender as demandas da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, no ano de 2019, conforme condições e exi-

gências constantes nas especifi cações do Termo de Referência – Anexo 
I do Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2019, e executado de forma 
indireta.
DATA ASSINATURA: 22/04/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C
GP Pará: 253732
VIGÊNCIA: O presente Instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, 
a partir da sua assinatura. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca 
de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: LUCIANO SOUZA MAIA PITEIRA GON-
ÇALVES.
CPF/MF: 524.541.422-87.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: WALDYLLA DOS REIS SCORALICK.
CPF/MF: 724.967.892-20.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua 33, Espinhel, Nº16, Q.62, L. 16, 
Areinha - São Luís – Maranhão CEP:65.032-160.
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 426885

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2019
CONTRATO Nº: 013/2018

Processo nº 2018/72702- DPPA 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A- CELPA (CNPJ/MF 
nº. 04.895.728/0001-80).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
o da MODIFICAÇÃO DO PRAZO DE CONTRATAÇÂO DO SERVIÇO, inicial-
mente estabelecido na CLÁUSULA TERCEIRA, passando para mais 12 
(doze) meses de 23.04.2019 a 23.04.2020.
DATA ASSINATURA: 22/04/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/ Atividade: 03.091.1445.8434
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Plano Interno: (PI): 2120008434C
Gp Pará: 253748
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MARCOS ANTONIO SOUZA DE AL-
MEIDA.
CPF/MF: 112.100.285-49.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rodovia Augusto Montenegro, km 8.5, Bair-
ro; Coqueiro, CEP: 66823010 – Belém – Pará.
ORDENADOA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 426826
TERMO ADITIVO Nº 002/2019

CONTRATO Nº: 028/2016
PROCESSO Nº: 2016/514444 - DP/PA

PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa TECC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 03.424.221/0001-85.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual consoante dispõe a CLÁU-
SULA QUARTA do Contrato nº 028/2017, com vigência por mais 12 
(doze) meses, a contar de 25/04/2019 a 25/04/2020.
DATA ASSINATURA: 24/04/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1445.8442
Elemento de Despesa: 449039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 2120008442E
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: NICOLAU GABRIEL NETO. 
CPF: 047.729.702-15.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Conjunto Natália Lins, nº 3501, BLOCO BA2, 
Apto 105, Bairro: Mangueirão, cidade de Belém/PA, CEP. 66.640-465.
ORDENADOR: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES – Defensora Pública 
Geral.
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 423550

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 613/19-DPG, 22/04/2019.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: José Rogério Rodrigues de Menezes, mat. 5935435, cargo De-


